ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-442р

Об утверждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета, утвержденные решением Луговатского сельского Совета депутатов от 20.08.2013 № 37-70р согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И. Марзал

	________________А.В. Кулешов

Приложение 1
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 19.12.2024 № 44-442р

ПРОЕКТ
 внесения изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения
Луговатского сельсовета

В Ст. 50 Зона затопления и подтопления:

1. Абзац второй пункта 5статьи 50 изложить в следующей редакции:
«В границах зон затопления паводковыми водами использование земельных участков и объектов капитального строительства, строительство и реконструкция объектов капитального строительства осуществляется при условии проведения инженерной защиты территории от затопления паводковыми водами и подтопления грунтовыми водами путем подсыпки (намыва) грунта до незатопляемых планировочных отметок или строительства дамб обвалования, или совмещения подсыпки и строительства дамб обвалования».
2. Абзац шестой пункта 5 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«превышение гребня дамбы обвалования над расчетным уровнем следует устанавливать в зависимости от класса сооружений согласно СП 104.13330.2016. «Инженерная защита территории от затопления и подтопления».

Приложение 2
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 19.12.2024
№ 44-442р

[image: C:\Users\MKUARH2\Desktop\Документы территориального планирования\ПЗЗ\Требование Луговатка\внесение изменений на основании предписания\Александровский Шлюз\Карта градостроительного зонирования Александр. шлюз- зоны2.jpg]
image1.jpeg
MpaBuna 3eMnenonbL30BaHuUA W 3acTPOIikK JlyroBaTcKoro cenbcoBeTa n.AnekcaHapoBckui LLnto3

Kapra rpagocTponTenbHOoro 30HMpoBaHmst

c
Macwra6 1:5000 5 B
YCNIOBHIE OBOBHAYEHHS!

[PAHUULI TEPPUTOPUALHBX OFPASOBAHIA | ik

E [ET—— | f\\

\\
),
[ [ ——

‘OBIECTBEHHO-JENIOBBIE 30HbL

- S AT TIONG encsa

%
e

N2 | 3owaMlanquadmias saumas”

- B ——

‘TeppUTOpHANIHEE 30Hs, HA KOTODLIE He PACOCTpaHSIOTCA
[DAOCTDOUTENbHEIe ernauerTsl

30a Pexpealyionian neconaprosas”

(Ol M TPAHCTIOPTHOM UHOPACTRYKTYPbL

.
it |
y

— (
\

TBO | TeppuTopus'Bogsie obnern \

‘30HHI C OCOBLIY YCTIOBSMU VCTIONE30BAHIA TEPPATOPU

3ok i k. Kac (Bon. Kac) . Unes
paicra o wnasogvax 1%
{rosopseucet owtpas 8 100 er

Tomorn oarwe o]

Fersmvers [vapmaER lpasina ewnenonL30BaHHA | 3aCTp O

3owa nogTonnew TeppITOp, K3omam D i Kac (5on.
Kac)sn. i nios paiora R T

W rasgsax 15 o3ecesemHGET (oTopAEMCCTL P 8100 ) oo cHrers nosronTeen) T . AnexCargposcKi i3 TlyroBarckoro cenbcoseTa

Kac) 8. Anevcasaposciunt oo Eveicio palon KpacroRPEAGT Xpan, 47anGaes TP TOn0ROAK Cragys [ Tncr_| Tcros

nasonax 1% oy pas 100 ) (eppATOp iepesororoaTonmes) apra nas| 1 | 1

,j 300 Teppiropu, somam TeppuTOpH, . Kac (Bon Etvohcnoro paions KpackoRpetoro pan

3om K3omam reppuTopi, k. Kac (Bon. reppATOp

Kac) s . Anekcasgpoaco Linos Evceliceor paiona KpacHORpERORD Kpas, SaTanveaeix 1pH FOnOSCas 000 "Bocrowmo CHmpanni

W naBoaKax 1% oGecnedeHHOCTH (NOBTOPAEMOCTS OauH pas 8 100 ner) (TeppHTOpHH cnaBoro NoaToNNeHH ) Macuwa6 1:5 000 %m%ﬂmmeﬂb%ﬂ;mnnn
oo, 20161